
 

 

 

COMUNE DI USSASSAI 
PROVINCIA DELL’OGLIASTRA  

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – C.A.P. 08040 – Ussassai 
E-Mail protocollo@pec.comune.ussassai.og.it Sito web: http://www.comune.ussassai.og.it 

�0782/55710 � 0782/55890 
C.F. e P.IVA 00160240917 

  
Registro Settore N° 253 del 09/11/2012  
  

AREA AMMINISTRATIVA SOCIALE TRIBUTI  
  

DETERMINAZIONE  
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SOCIO CULTURALE E SCO LASTICO  

  
 

N.R.G DATA OGGETTO: 
 

626 
 

 
09/11/2012  

L.162/98-PIANO PERSONALIZZATO IN FAVORE DI N. 1 PER SONA 
PROGRAMMA 2011- LIQUIDAZIONE MESE DI OTTOBRE ALLA 
COOPERATIVA SOCIALE FIORDALISO DI BARI SARDO.  

 
Il Responsabile del Servizio 

  
VISTO il decreto del Sindaco n. 1 del 03.01.2011 con il quale viene nominato Responsabile dei 
Servizi Socio Culturali il Segretario Comunale Dr. Giacomo Mameli; 

 
VISTA  la determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa Sociale Tributi n. 250 del 
23.05.2011, con la quale viene nominata Responsabile del procedimento per il Servizio Socio 
Culturali e Scolastico, Leggi di Settore e Biblioteca  l’Istruttore Direttivo Operatore Sociale 
Dott.ssa Giovanna  Mura; 
 
VISTA la deliberazione del C.C. n. 4 del 05.03.2012 di approvazione del Bilancio di Previsione 
2012 e della Relazione Previsionale e Programmatica e del Bilancio Pluriennale per il triennio 
2012/2014, immediatamente esecutiva; 
 
VISTA  la deliberazione della G.M. n. 17 del 12.03.2012 con la quale è stato approvato il P.E.G. per 
l’esercizio finanziario 2012, nonché l’assegnazione delle risorse ed interventi ai responsabili d’area; 
 
VISTA  La Legge 21.05.1998 n. 162, che apporta modifiche alla  L.104/92 e prevede nuove misure 
di sostegno in favore di persone con handicap di particolare gravità; 
 
DATO ATTO  che la L.162/98 che all’art.1, comma 1, lett.c) prevede la possibilità di ottenere dei 
finanziamenti, attraverso la presentazione di piani personalizzati, finalizzati al sostegno di  persone  
con handicap grave, ai sensi dell’art.3, comma 3 della L.104/92; 
 
VISTA la Deliberazione della G.R. n°46/50 del 16.11.2011 avente ad oggetto “L. n.162/1998. 
Fondo per la non autosufficienza: Piani personalizzati di sostegno in favore delle persone con grave 
disabilità. Criteri per la predisposizione e l'erogazione dei finanziamenti. Programma 2011 da 
attuarsi nell'anno 2012”; 
 
VISTA  la nota RAS, pervenuta a mezzo e-mail in data 09/12/2011, con la quale, si forniscono dei 
chiarimenti sulle modalità di predisposizione e presentazione dei Piani personalizzati L. 162/98 



 

 

Programma 2011 da attuarsi nell’anno 2012;  
 
VISTE  le proprie determinazioni n. 681 del 15.12.2011 e n. 5/1 del 10.01.2012 con le quali il 
Comune di Ussassai ha presentato richiesta alla RAS per il  finanziamento di n. 25 Piani 
Personalizzati di sostegno ai sensi della L. n. 162/98; 
 
DATO ATTO  che dei 25 piani personalizzati annualità 2011, finanziati dalla RAS, n. 23 
prevedevano la gestione indiretta da parte della famiglia, mentre n. 2 prevedevano la gestione 
diretta da parte del Comune; 
 
DATO ATTO  che per la gestione dei  Piani Personalizzati in forma diretta, fra i quali rientrano 
quelli degli utenti di cui sopra, è stato  previsto che il Comune avrebbe attuato il Servizio 
programmato attraverso Convenzione con Cooperative Sociali o singoli professionisti in possesso 
del titolo specifico, che già svolgevano il servizio di assistenza domiciliare presso lo stesso 
Comune; 
 
 
DATO ATTO  che in data 31.01.2011 è deceduto l’utente identificato con il codice 
105022AL1211920F0004 che aveva optato per la gestione diretta, pertanto tale tipo di gestione è 
prevista per un solo utente; 
 
DATO ATTO  che  il piano di che trattasi prevede l’erogazione del servizio di Assistenza 
Domiciliare; 
 
VISTA  la propria determinazione n. 49/24 del 24.01.2012, con la quale si procedeva ad affidare 
alla Cooperativa sociale “Fiordaliso” di Barisardo la gestione, ai sensi della L.162/98, del piano 
personalizzato -programma 2011- in favore di n. 1 persona, cod utente: 105022GP0207924M0021, 
il cui finanziamento è pari ad € 2.250,00 e si dava atto con successiva determinazione si sarebbe 
provveduto al relativo impegno di spesa;  
 
VISTA  la fattura n. 99 del 31.10.2012, di importo pari a € 198,95 (IVA compresa), presentata dalla 
Cooperativa di cui sopra, finalizzata alla richiesta di pagamento delle prestazioni erogate nel mese 
di Ottobre 2012, allegata alla presente per farne parte integrante e sostanziale unitamente alle 
relative schede del servizio svolto dalle quali risulta che nel mese indicato sono state svolte n. 10 
ore di servizio; 
 
DATO ATTO  che, ai sensi dell’articolo 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 e successive 
modificazioni, il codice identificativo di gara (CIG), attribuito dall'Autorità di vigilanza sui contratti 
pubblici di lavori all’affidamento diretto del servizio di che trattasi è il seguente: Z7C0357F46; 
 
DATO ATTO  che il DURC rilasciato dall’INAIL, sede di Nuoro, il 28.09.2012 è regolare e in 
corso di validità; 
 
DATO ATTO  che la R.A.S, Assessorato dell’igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale, l’adozione 
di un atto formale riguardo all’assegnazione ai Comuni per l’annualità 2011 dei finanziamenti dei 
PP. PP. S. ai sensi della L. n. 162/98 ma ha autorizzato, nel mese di Aprile 2012, mediante 
comunicazioni telefoniche ad utilizzare per i suddetti Piani oltre alle somme in competenza, anche 
quelle relative alle economie degli anni precedenti;  
 



 

 

RITENUTO  opportuno procedere all’impegno della somma di € 2.250,00 e alla liquidazione delle 
somme dovute alla Cooperativa sociale “Fiordaliso” di Barisardo per il periodo specificato in 
precedenza; 
 
VISTI:   
-Lo Statuto Comunale; 
-Il Decreto Legislativo 25 febbraio 1995 n. 77; 
-Il Vigente Regolamento di contabilità; 
-Il D. Lgs. N. 163/2006; 
-La L. 241/90 e ss. ii. e mm.; 

D E T E R M I N A 
 
LIQUIDARE, per i motivi specificati in premessa, la somma di € 198,95 (IVA compresa) alla 
Coop. Sociale “Fiordaliso” di Bari Sardo per il servizio reso nel mese di Ottobre 2012 a favore dell’ 
utente identificato con i codice 105022GP0207924M0021, beneficiario del finanziamento di cui alla  
L. 162/98 per l’annualità 2011; 
 
DI IMPUTARE  la spesa di € 198,95 in conto Competenza 2012, al titolo 1, funz. 10, serv. 04, 
intervento 05, dove trova collocazione il Capitolo 1899 del Bilancio 2012; 
 
DI DARE ATTO  che la presente determinazione verrà trasmessa all’ufficio ragioneria per 
l’emissione del relativo mandato di pagamento. 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Dott.ssa Giovanna Mura  
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA SOCIALE TRIBUTI  
Dott. Giacomo Mameli  

 



 

 

 
     

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
  
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on–line del 
Comune per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 12/11/2012  
  
Ussassai, 12/11/2012        
          

L’Addetto alle Pubblicazioni 
Rag. Roberta Guaraldo  

  
  
  
  
 


